5. Anno su-  
ftentat.

<sup>1073.</sup>  
Walachri  
ope S. Wille-  
brodi in pu-  
gna victores  
pauci multo-  
rum.

Nec prætereundum nobis, quod Walachri, Zelan-  
dicæ cujusdam insulæ populi, Sancto nostro, apud  
Epternacenses, Willibrodo devoti, & ob exultam illic  
primitus ab eodem religionem, clientelâ obnoxii, hoc  
tempore ejus ope perpetrarunt. Robertus Flandiz  
comes, Balduini Pii filius, hos improvisâ multorum  
millium classe adortus: cum longè se numero vide-  
rent impares, humanâ vi deficiente, D. Willibrodo an-  
nuo se obstringunt censu, in basilica Sancti ante aram,  
ejus quondam irrigatam cruento, supplices, moxq; su-  
spensis ex vexillo Reliquiis, post expiatas confessiones  
animas, sacraq; Eucharistiæ synaxi refectas, adversus  
hostem tantis animis successuq; pugnæ tendunt, ut  
pauci triginta hominum millibus ferro, aut fuga, sub-  
latis, insulam expurgarint. Tribus ex numero suorum  
tantum desideratis, Consilium pugnaturis hoc Deus in-  
jecerat, ne adverso sole inirent prælium, quo incom-  
modo perstricti hostium oculi animos quoq; heber-  
runt. Sed alia, haud multò, post cætitate invidiæ fune-  
risq; perculsi Walachri in se mutuo civilia arma con-  
vertente, tam pertinaci voluntate nocendi, ut nec facia-  
quidem hebdomas, ac lux Parasceves, ad ponendos  
tantisper, cum odii, gladios sufficeret: donec funerali-  
bus suorum & pudore facinorum victi, Thiofridum  
Epternacentem Abbatem hujus quoq; scriptorem hi-  
storiæ accerserent, qui autoritate D. Willibrodi, ut fa-  
cilius tamē etum interposita, rebellium animos religione coerte-  
obsequio ret. Et cessit ex voto res; nam pleriq; factionis acce-  
conciliantur dium rei familiis laesis in clientelam dediti, obsequio

Qui hostes  
vicerant, à  
seipsum victi  
seditione oc-  
cubuerunt.

seditionem expiarunt. Tanta id temporis erat in S. Willibrodum reverentia: quam nunc amissam, cum religione erga Sanctum, his locis desideramus. Memini-  
stis opteret poenæ, quâ illius castigatur hominis po- Poena æternæ  
steritas (aliquo semper vel manca membro, vel morbo W'alachro-  
rum, quam vitiata) qui divo quondam Willibrodo vulnus inflxit, s. Willibrod  
ex quo altaris, cui aderat crepidinem sanguis fusus de- violatores  
coloravit. Ut promptum à Superis in obliquentes au- pendunt.  
xilium, ita & vindicta est in obductantes. Securè pu-  
gnant, qui suos ita adversarios feriunt, ut ipsi nunquam  
tangantur.

Anno inter hæc Agrippinatum Præsul aulicæ per-  
versitatis & negotiorum tædio, missionem à Rege pe- Anno Colon.  
tit, ac facile ab illo, qui hujus observationem fastidiret Archiepisc.  
ab aula rur-  
jam dudum, assequitur. Tum Henricus ad ingenium sum discedit.  
subito reversus, Saxones Thuringosq;, quos profuso Henricus ve-  
in luxum sumptu ex hauserat, oneris deniq; impatiens rò in Saxones  
tes vi frangere, Suevisq;, quos unicè complectebatur, armatus de-  
in sedes traductis, subjicere conatus est. Unde castel- cimas Eccle-  
lis præsidiisq; quaquaversum, ceu feras septis, include-  
re exorsus est, utq; pecuniam hanc in rem cogeret, Ec-  
clesiarum ad se decimas, coacta Erfordiæ Synodo, &  
Moguntino ad hanc operam traducto Archiepiscopo,  
per fas nefasq; attrahere connisus. Et ne ad Roma-  
næ sedis judicium quisquam à decretis hujus Synodi  
provocaret, capitali poenâ sanxit. Sed Alexandro jam  
Pontifice defuncto, Hildebrandus, qui Gregorii VII. Lateranensis  
nomine successerat, his aliisq; Regis & Episcoporum Synodus  
Germaniæ, palam in simoniam & luxuriam, cum suo contra Epi-  
capite, prouentum, excessibus offensus, Lateranensi scopos Ger-  
coacta Synodo quosdam Præsulum aulæ Regiæ inter- maniæ &  
dicto subjicit, Clero usum concubinarum, Episcopis Henricum.  
simoniam, Regi decimas vetat. Et cum Agneta Re- Anno Christi  
gis matre, ab ipsius impietate aversa (quam tamen in 1074.  
puero minus severè correxerat) Episcopos in Germaniæ  
quamatuor, Ostiensem, Prænestinum, Curiensem, & Legati Pon-  
Comensem ablegat, qui illic in Synodo, & decreta tificis à Ger-  
Roma.